OBSAH

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5.

3.1
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.

4.1.
4.2.
4.3.
44.
4.5.
4.6.

5.1.
5.2.
5.3.
5.4.

OBSAH
UvoD
PLANETA ZEME (V. Bi¢ik)
Doplnéni

BOTANIKA (L. Kind, V. Bigik)

Anatomie a morfologie rostlin

Fyziologie rostlin

Systém a evoluce rostlin

Systém a evoluce hub

Rostliny a prostfedi

Doplnéni

ZOOLOGIE (V. Bi€ik)

Systém a fylogeneze bezobratlych

Systém a fylogeneze strunatcd

Fyziologie Zivo€ichl

Etologie Zivocichl

Historie vyvoje Zivocich(

Rozsifeni Zivocichd

Doplnéni

BIOLOGIE CLOVEKA (V Chalupové, V Bi¢ik)
Evoluce Clovéka

Opérna a pohybova soustava Clovéka

Soustava obéhova, dychaci a imunitni

Soustava travici a vylucovaci, funkce kidze
Latkove a nervoveé Fizeni organismu
Pohlavni soustava ¢lovéka, ontogeneze
Doplnéni

OBECNA BIOLOGIE (V Chalupova)

Zivé soustavy, jejich vznik a vyvoj

Burika, jeji struktura a chemicke sloZeni
Burika: bunécne déleni a genova exprese
Burika: vyména latek aenergie

Doplnéni

14
14
32
o1
78
83
94
103
103
117
133
145
150
151
153
164
164
166
170

190
200
203
218
218
226
234
242
248



OBSAH

6.1.
6.2.
6.3.

GENETIKA (V Chalupova) 255
Cytologické zaklady dédi¢nosti 255
Dédi¢nost mnohobuné&ného organismu, dédi¢nost ¢lovéka 266
Genetické priklady 275
Doplnéni 282
OBECNA EKOLOGIE A OCHRANA PRIRODY (L. Kind, V Bi&ik)
289
Doplnéni 315
RESENiI TESTOVYCH OTAZEK 321
EITERATURA K DALSIMU STUDIU 341



